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

Durch Stotzheim führt die Bahnlinie Bonn - Bad Münstereifel (aktuell nicht in Betrieb).  
Die straßenmäßige Verkehrsanbindung führt über die Landstraße 119 und die beiden 
Kreisstraßen Nr. 1 und 22. In Stotzheim befinden sich eine Grundschule, Kindergarten, so-

wie weitere infrastrukturelle Einrichtungen. Naherholungsgebiete liegen in näherer Umge-
bung. 
 
3.2  Baurechtliche Ausweisung 
Ein Bebauungsplanes besteht für diesen Bereich von Euskirchen-Stotzheim nicht.  

Das Grundstück liegt gem. § 34 BauGB innerhalb der im Zusammenhang bebauten Ortstei-
le und ist im Flächennutzungsplan als Wohnbaufläche (W-Gebiet) dargestellt.  
 
 

3.3  Erschließung 
Das Grundstück ist ortsüblich erschlossen und hat Strom-, Gas-, Wasser-, sowie Kanal-
hausanschluss. Ver- und Entsorgungsleitungen sind im Straßenkörper eingebaut. Erschlie-

ßungsbeitrag nach dem BauGB und der Kanalanschlussbeitrag sind abgerechnet. 
Bei Straßenverbesserungsmaßnahmen können Straßenbaubeiträge nach KAG anfallen. 
Laut Auskunft der Stadt Euskirchen besteht zur Zeit noch eine Restforderung für Anlie-

gerbeiträge nach KAG in Höhe von 960,32 €.  
 
3.4  Grundstücksbezogene Rechte, Lasten und Beschränkungen 

Im Baulastenverzeichnis ist keine Eintragung vermerkt.  
In Abt. II des Grundbuches besteht folgende Eintragung, die jedoch innerhalb der Werter-
mittlung nicht weiter berücksichtigt wird:  

Die Zwangsversteigerung zum Zwecke der Aufhebung der Gemeinschaft ist angeordnet 

(AG Euskirchen, 015 K 017/21). Eingetragen am 13.08.2021 
 

 
 



Der Gutachterausschuss für Grundstückswerte im Kreis Euskirchen   Az.:  21-GA-0033  5 

4.    Aufbauten: 

4.1  Art der Gebäude und Baujahr 

lfd. Nr. 1   I - geschossiges Wohnhaus mit ausgebautem Dachgeschoss  
  (Zweifamilienhaus), Grundbaujahr um 1965, erweitert ca. 1982 

lfd. Nr. 2  Garage, tlw. unterkellert, Baujahr ca. 1965 
 

4.2  Baubeschreibung 

Die Beschreibung wurde aufgrund der vorliegenden Unterlagen, der örtlichen Inaugenscheinnahme sowie nach den Angaben der Eigen-

tümer gefertigt. Die Angaben zu nicht sichtbaren Bauteilen beruhen auf vorliegenden Unterlagen (Bauakte), Angaben der Eigentümer 

oder Annahmen auf der Grundlage einer bauzeittypischen Ausführung. Die Gebäude und Außenanlagen werden (nur) insoweit beschrie-

ben, wie es für die Herleitung der Daten in der Wertermittlung notwendig ist. Hierbei werden die offensichtlichen und vorherrschenden 

Ausführungen und Ausstattungen beschrieben. In einzelnen Bereichen können Abweichungen auftreten, die dann allerdings nicht werter-

heblich sind. 

lfd. Nr. 1 Wohnhaus 

Ausführung und Ausstattung 
Konstruktionsart:  Massivbauweise   

Fundamente: Beton 
Kellerwände:  massiv 
Umfassungswände: massiv  

Innenwände: überwiegend massiv  
Geschossdecken: Kellergeschoss: massive Zwischendecke 
  Erdgeschoss: massive Zwischendecke 

 Dachgeschoss: Kehlbalkendecke  
Treppen: Geschosstreppe:  Stahlbetontreppe mit Natursteinbelag 
  Kellertreppe:  Stahlbetontreppe mit Natursteintritten  

  Treppe zum Spitzboden: Einklappleiter  
  Treppe innerhalb der separaten Wohnung: Metallspindeltreppe,  
   offen gestaltet, Holztritte  

Fußböden:  Allgemein: meist Estrichbelag   
 Oberbodenbeläge:  EG: überwiegend Fliesen, tlw. Parkett 
   DG: Fliesen bzw. Textilbelag oder Laminat  

   Wohnung EG/UG: meist Fliesen bzw.  
   Laminat   
Innenansichten: Allgemein: verputzt und tapeziert bzw. Strukturputz 

   sowie Glattputz, tlw. Profilholzverkleidung 
 Sanitärräume:  rundum deckenhoch gefliest  

  Küchen: Küchenspiegel, Wohnung EG/UG: Fliesen 

Deckenflächen: meist mit Paneelen sowie tlw. Profilholz verkleidet, ansonsten  
  verputzt und gestrichen bzw. tapeziert 
Fenster: überwiegend Aluminiumfenster mit Isolierverglasung,  

  tlw. Holzfenster mit Einfachverglasung     
 Rollläden:  PVC  
Türen:  Eingangstüren: Aluminium mit Ornamentglaseinsätzen    

  Innentüren:  Holzkassettentüren bzw. furnierte Holztüren  
   tlw. mit Glaseinsätzen in Holzzargen, 
  Wohnung EG/UG Stahlzargen, 
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